
 

Rada města Štramberka 

PŘEHLED USNESENÍ 

z 62. schůze Rady města Štramberka, která se konala 

dne 8.6.2021 

 

1027/62/RM/2021 Činnost stavebního úřadu, silničně správní agenda 

I. Rada města bere na vědomí 

předloženou zprávu o činnosti stavebního úřadu a silničně správní agendě za rok 2020. 
 

1028/62/RM/2021 Zpráva o činnosti komise rozvoje, investic a dopravy 

I. Rada města bere na vědomí 

zprávu o činnosti komise rozvoje, investic a dopravy. 
 

1029/62/RM/2021 

Souhlas s užitím části pozemku p. č. 2329/1 k. ú. 

Štramberk 

I. Rada města souhlasí 

s užitím části pozemku p. č. 2329/1, k. ú. Štramberk, paní N. M., bytem 742 66 Štramberk, 
za účelem skladování stavebního materiálu v rámci realizace stavebních úprav stavby 
č. ev. 70 umístěné na pozemku p. č. 2335/2, v termínu do 30.10.2022 a v rozsahu 
dle žádosti. 
 

1030/62/RM/2021 Záměr pachtu zemědělských pozemků k. ú. Štramberk 

I. Rada města schvaluje 

zveřejnění záměru města propachtovat zemědělské pozemky v obci a k. ú. Štramberk, 
za účelem hospodaření v režimu ekologického zemědělství, a to parc. č. 2742/1, část 
o výměře 10.890 m2 a část o výměře 17.120 m2, orná půda, parc. č. 2696/3 o výměře 2.287 
m2, orná půda, parc. č. 2576/25 o výměře 1.598 m2, tr. tr. porost, parc. č. 2576/26 o výměře 
1.307 m2, tr. tr. porost, parc. č. 2591/9 o výměře 1.243 m2, orná půda, dle podkladového 
materiálu. 
 

1031/62/RM/2021 Záměr pronájmu části pozemku p. č. 506 k. ú. Štramberk 

I. Rada města schvaluje 

zveřejnění záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 506 o výměře 30 m2, 
zastavěná plocha a nádvoří, v obci a k. ú. Štramberk, dle podkladového materiálu. 
 

1032/62/RM/2021 Záměr prodeje pozemku p. č. 1200 k. ú. Štramberk 

I. Rada města schvaluje 

zveřejnění záměru města prodat pozemek parc. č. 1200 o výměře 47 m2, zahrada, v obci 
a k. ú. Štramberk, dle podkladového materiálu. 
 



1033/62/RM/2021 

Snížení nájemného za pronájem budovy s č.p. 606 - 

restaurace koupaliště Libotín 

I. Rada města schvaluje 

snížení nájemného o 40 % za pronájem budovy s č. p. 606 a v ní nacházejících 
se nebytových prostor o celkové výměře 216,06 m2 podlahové plochy (prostory restaurace 
koupaliště Libotín), a to s platností od 01.07.2021 do 30.06.2022.   
 

1034/62/RM/2021 

Souhlas s užitím části pozemku p.č. 516/1, části 

pozemku p.č. 517 a pozemku p.č. 547 k.ú. Štramberk - 

SDH Štramberk 

I. Rada města souhlasí 

s užitím části o výměře cca 200 m2 pozemku parc. č. 516/1, části o výměře cca 
100 m2 pozemku parc. č. 517 a pozemku parc. č. 547 o výměře 1387 m2, vše 
v k.ú. Štramberk, v rámci konání oslav 145 let od založení SDH Štramberk dne 04.09.2021, 
dle žádosti SDH Štramberk, Zauličí 137, 742 66 Štramberk, v zastoupení panem Jiřím 
Juračákem, bytem 742 66 Štramberk. 
 

1035/62/RM/2021 Stav rozpracovanosti investičních akcí ke dni 8. 6. 2021 

I. Rada města bere na vědomí 

předloženou zprávu - Stav rozpracovanosti investičních akcí města Štramberka ke dni 
8. 6. 2021 
 

1036/62/RM/2021 

Zakázka malého rozsahu - Zpevnění břehu místní 

komunikace ve Štramberku - Plaňava 

I. Rada města bere na vědomí 

cenovou nabídku společnosti JAPSTAV Morava s.r.o., Lubina 449, 742 21 Kopřivnice, 
IČ: 25824793 na provedení Zpevnění břehu místní komunikace ve Štramberku - Plaňava 
ze dne 25. 5. 2021 

II. Rada města schvaluje 

Smlouvu o dílo uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí č. 9, 742 66, IČ: 00298468 
a společnosti JAPSTAV Morava s.r.o., Lubina 449, 742 21 Kopřivnice, IČ:25824793 
na provedení akce Zpevnění břehu místní komunikace ve Štramberku - Plaňava v souladu 
s cenovou nabídkou ze dne 25. 5. 2021  
 

1037/62/RM/2021 

Aktualizace Akčního plánu města Štramberka pro 

období 2019 - 2022 

I. Rada města bere na vědomí 

aktualizaci Akčního plánu města Štramberka pro období 2019 - 2022 ke dni 31.05.2021 

II. Rada města doporučuje 

Zastupitelstvu města Štramberka vzít na vědomí aktualizaci Akčního plánu města 
Štramberka na léta 2019-2022 ke dni 31.05.2020 
 

1038/62/RM/2021 Rozšíření parkovacího stání u Arboreta ve Štramberku 

I. Rada města bere na vědomí 

cenovou nabídku firmy JAPSTAV Morava s.r.o., Lubina 449, 742 21 Kopřivnice ze dne 
25. 5. 2021 na realizaci akce Rozšíření parkovacího stání u Arboreta ve Štramberku. 

II. Rada města schvaluje 

Smlouvu o dílo uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, 
IČ: 00298648 a firmou JAPSTAV Morava s.r.o., Lubina 449, 742 21 Kopřivnice ze dne 



25. 5. 2021 na realizaci akce Rozšíření parkovacího stání u Arboreta ve Štramberku 
v souladu s cenovou nabídkou ze dne 25. 5. 2021 
 

1039/62/RM/2021 Vydání parkovacích karet na rok 2021 

I. Rada města schvaluje 

vydání Rezidentních parkovacích karet na rok 2021, na základě přílohy č. 1 podkladového 
materiálu dle Nařízení města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel 
na vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku a Podmínek pro vydávání 
parkovacích karet v souvislosti s Nařízením města č. 1/2018 o stání silničních motorových 
vozidel na vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku. 

II. Rada města schvaluje 

vydání Abonentních parkovacích karet na rok 2021, na základě přílohy č. 2 podkladového 
materiálu dle Nařízení města č. 1/2018 o stání silničních motorových vozidel 
na vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku a Podmínek pro vydávání 
parkovacích karet v souvislosti s Nařízením města č. 1/2018 o stání silničních motorových 
vozidel na vymezených místních komunikacích ve městě Štramberku. 
 

1040/62/RM/2021 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce 

"Obnova nátěru dřevěných výplní otvorů, střešní krytiny 

a práce s tím související - Jaroňkova útulna čp. 77". 

I. Rada města schvaluje 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, 
IČ 00298468 a Danielem Goršanovem, Polní 1288, 742 21 Kopřivnice, IČ 73009083, 
na stavební práce "Obnova nátěru dřevěných výplní otvorů, střešní krytiny a práce s tím 
související - Jaroňkova útulna čp. 77". 
 

1041/62/RM/2021 

Smlouva o dílo na zpracování pasportu a digitálních 

mapových podkladů veřejného osvětlení 

I. Rada města schvaluje 

Smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, 
IČ 00298468 a společností LAMBERGA s.r.o., se sídlem Kociánka 8/10, 612 00 Brno, 
IČ 29241723, na zpracování pasportu a digitálních mapových podkladů veřejného 
osvětlení města Štramberk. 
 

1042/62/RM/2021 

Souhlas zřizovatele se zapojením ZŠ a MŠ Štramberk do 

projektu "Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání 

v MSK II." 

I. Rada města souhlasí 

se zapojením své příspěvkové organizace Základní školy a Mateřské školy Štramberk 
do projektu financovaného z OP výzkum, vývoj a vzdělávání na pozici partnera projektu 
"Odborné, kariérové a polytechnické vzdělávání v MSK II.", reg. č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0019613 a s uzavřením smlouvy o partnerství a s poskytnutím 
dotace Moravskoslezským krajem, sídlem 28. října 117, 70218 Ostrava, IČ 70890692 
 

1043/62/RM/2021 

Dodatek č.1 k úvěrové smlouvě č. 0632759189/LCD na 

projekty rekonstrukce hřbitova a rekonstrukce 

koupaliště Libotín 

I. Rada města doporučuje 

Zastupitelstvu města Štramberka schválit Dodatek č. 1 ke smlouvě o úvěru 



č. 0632759189/LCD ze dne 30.04.2020 uzavřenou mezi městem Štramberk, Náměstí 9, 
742 66 Štramberk a Českou spořitelnou, a. s., Olbrachnova 1929/62, 140 00 Praha 
na financování projektů "Rekonstrukce hřbitova" a "Rekonstrukce koupaliště Libotín" 
 

1044/62/RM/2021 Rozpočtové opatření č. 4/2021 

I. Rada města doporučuje 

Zastupitelstvu města Štramberka schválit rozpočtové opatření č. 4/2021 ve znění návrhu 
finančního oddělení předloženého prostřednictvím přílohy č. 1: 
Příjmy:  87.241.883,00 Kč 
Výdaje:  102.464.799,00 Kč 
Třída 8. financování: 15.222.916,00 Kč 
 

1045/62/RM/2021 

Závěrečný účet města za rok 2020 a schválení účetní 

závěrky za rok 2020 

I. Rada města doporučuje 

Zastupitelstvu města Štramberka schválit celoroční hospodaření města a Závěrečný účet 
města za rok 2020 včetně zprávy auditora Ing. Jarmily Orlitové. 

II. Rada města doporučuje 

Zastupitelstvu města Štramberka schválit účetní závěrku města Štramberka sestavenou 
k 31.12.2020 
 

1046/62/RM/2021 

Podpora projektu vydání publikace "První pomoc není 

věda" realizovaný ČČK 

I. Rada města schvaluje 

podporu projektu spočívající ve vydání publikace "První pomoc není věda", a to formou 
placené prezentace formát 1/4 strany za 7.900 Kč bez DPH. 
 

1047/62/RM/2021 Přísedící Okresního soudu v Novém Jičíně 

I. Rada města doporučuje 

Zastupitelstvu města Štramberka schválit přísedící Okresního soudu v Novém Jičíně 
ve složení: 
- Ing. R. Š., bytem 742 66 Štramberk 
- paní V. B. V., bytem 742 66 Štramberk 
pro období 2022 - 2025. 
  

1048/62/RM/2021 

Prodloužení platnosti III.střednědobého plánu soc.služeb 

a Smlouva o vzájemné spolupráci za účelem plánování 

rozvoje soc.služeb na území města Kopřivnice a 

správního obvodu obce s pověřeným obecním úřadem 

I. Rada města doporučuje 

Zastupitelstvu města Štramberka schválit prodloužení platnosti III. střednědobého plánu 
sociálních služeb na území města Kopřivnice se zapojením města Štramberk a obcí 
Závišice, Ženklava na období 2018 - 2021 do roku 2022 ve znění návrhu předloženého 
prostřednictvím důvodové zprávy a podkladového materiálu 

II. Rada města doporučuje 

Zastupitelstvu města Štramberka schválit uzavření Smlouvy o vzájemné spolupráci 
za účelem plánování rozvoje sociálních služeb na území města Kopřivnice a správního 
obvodu obce s pověřeným obecním úřadem mezi: 
 
 



městem Kopřivnice, se sídlem Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice, IČ: 00298077 
a 
městem Štramberk, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ: 00298468 
a 
obcí Závišice, se sídlem Závišice 115, 742 21 Kopřivnice, IČ: 00600709 
a 
obcí Ženklava, se sídlem Ženklava 243, 742 67 Ženklava, IČ: 00600831 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím přílohy č. 3 podkladového materiálu 
 

1049/62/RM/2021 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace pro Armádu 

spásy na sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

na území Štramberka 

I. Rada města doporučuje 

Zastupitelstvu města Štramberka schválit 
  

1. finanční příspěvek ve výši 66 tis. Kč na podporu registrované sociální služby - sociálně 
aktivizační služby pro rodiny s dětmi (SAS) na území města Štramberka 

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 
742 66 Štramberk, IČ 00298468 a Armádou spásy v ČR, z. s., se sídlem Petržílkova 
2565/23, Stodůlky, 158 00 Praha, IČ 40613411 

 

 

1050/62/RM/2021 

 

Žádost obce Rybí na pořízení změny ÚP 

I. Rada města doporučuje 

Zastupitelstvu města Štramberka vzít na vědomí žádost obce Rybí ze dne 05.05.2021 
o pořízení změny územního plánu předloženou prostřednictvím přílohy č. 1 podkladového 
materiálu 

II. Rada města doporučuje 

Zastupitelstvu města Štramberka schválit zařazení předloženého záměru na pořízení 
změny územního plánu do zprávy o uplatňování Územního plánu Štramberka 2021 s cílem 
jeho prověření 
 

1051/62/RM/2021 Žádost paní H. na pořízení změny ÚP 

I. Rada města doporučuje 

Zastupitelstvu města Štramberka nesouhlasit s pořízením změny územního plánu 
ve prospěch vymezení nové zastavitelné plochy na pozemku parc. č. 2713 k.ú. Štramberk 
podle předloženého návrhu ze dne 28.01.2021 paní Z. H., trvale bytem 741 01 Nový Jičín. 
  

1052/62/RM/2021 

Účetní závěrka a Závěrečný účet Sdružení Povodí 

Sedlnice za rok 2020 

I. Rada města doporučuje 

Zastupitelstvu města Štramberka vzít na vědomí Účetní závěrku Sdružení Povodí Sedlnice 
za rok 2020. 

II. Rada města doporučuje 

Zastupitelstvu města Štramberka vzít na vědomí celoroční hospodaření DSO a Závěrečný 
účet DSO za rok 2020, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Sdružení 
Povodí Sedlnice, IČ: 70237093, zpracované kontrolní skupinou KÚ MSK v souladu 
se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, § 17, odst. 7, 
písm. a) "bez výhrad". 
 
 



1053/62/RM/2021 Příprava 17. zasedání Zastupitelstva města Štramberka 

I. Rada města schvaluje 

program 17. zasedání Zastupitelstva města Štramberka, konaného dne 16.06.2021 v 16:00 
hod. v sále Kulturního domu na Náměstí ve Štramberku. 
 

1054/62/RM/2021 

Dodatek č. 1 ke smlouvě "Odstranění havarijního stavu 

dešťové kanalizace pod Palárnou ve Štramberk" 

I. Rada města schvaluje 

uzavření dodatku č. 1, ke smlouvě o dílo mezi městem Štramberk, Náměstí 9, 742 66 
Štramberk, IČ: 00298468 a společností  V+V SAVEKO, s.r.o., IČ: 25818881, se sídlem 
Záhumenní 1346, 742 21 Kopřivnice, na stavební práce "Odstranění havarijního stavu 
dešťové kanalizace pod Palárnou ve Štramberku" 
 

1055/62/RM/2021 MŠ Zauličí - rekonstrukce rozvodů vody 

I. Rada města schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, 
IČ: 00298468 a Josefem Kratochvílem, IČ: 61628093, se sídlem Kozina 550, Štramberk 
742 66, na stavební práce "MŠ Zauličí - rekonstrukce rozvodů vody" 
  
 

1056/62/RM/2021 

Rezignace na členství v komisi sportovní, školství a 

volnočasových aktivit 

I. Rada města bere na vědomí 

rezignaci Mgr. Pavlíny Kvasničkové, bytem 742 66  Štramberk, na pozici člena komise 
sportovní, školství a volnočasových aktivit. 
 

1057/62/RM/2021 

Umístění mobilního posezení před provozovnou v budově 

č. p. 10 - Obecní hospůdka 

I. Rada města nesouhlasí 

s umístěním venkovního mobilního posezení  před provozovnou "Obecní hospůdky" 
v budově č. p. 10, na části pozemku parc. č. 15/1 (v rozsahu chodníku, 3 stoly a 6 židlí), 
a to z důvodu, že by při tomto záboru veřejného prostranství nebyl zachován průchozí profil 
chodníku v min. šíři 1,5 m.  
 

1058/62/RM/2021 

Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

z rozpočtu města v rámci Programu MPR a MPZ na rok 

2021 

I. Rada města doporučuje 

Zastupitelstvu města Štramberka schválit přijetí účelové dotace ze státního rozpočtu 
prostřednictvím Ministerstva kultury ČR ve výši 1.790.000 Kč v rámci Programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón v roce 2021, pro 
poskytnutí příspěvků na obnovu nemovitých kulturních památek a movitých kulturních 
památek pevně spojených se stavbami, která jsou kulturními památkami, na území města 
Štramberka dle rozhodnutí ze dne 28.05.2021. 

II. Rada města doporučuje 

Zastupitelstvu města Štramberka schválit Veřejnoprávní smlouvu na účelovou neinvestiční 
dotaci z rozpočtu města uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 
Štramberk, IČ 00298468 a paní PhDr. A. H. a panem J. H., 742 66 Štramberk, jejíž 
předmětem je poskytnutí účelové neinvestiční dotace (podíl města) ve výši 4.500 Kč 



a účelové neinvestiční dotace Ministerstva kultury ve výši 22.000 Kč na obnovu nemovité 
kulturní památky městského domu Plaňava č. p. 211, na pozemku parc. č. 630 v k. ú. 
Štramberk, rejstříkové číslo kulturní památky v Ústředním seznamu kulturních památek ČR 
- 13196/8-3416, zahrnující obnovu (udržovací) vnějšího pláště - nátěry roubení a štítů, 
dřevěných prvků a další související práce v rámci rozpisu účelové dotace Ministerstva 
kultury ČR poskytnuté ze státního rozpočtu v Programu regenerace MPR a MPZ na rok 
2021. 

III. Rada města doporučuje 

Zastupitelstvu města Štramberka schválit Veřejnoprávní smlouvu na účelovou neinvestiční 
dotaci z rozpočtu města uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 
Štramberk, IČ 00298468 a panem D. B., bytem 742 21 Kopřivnice, jejíž předmětem 
je poskytnutí účelové neinvestiční dotace (podíl města) ve výši 78.852 Kč a účelové 
neinvestiční dotace  Ministerstva kultury ve výši 394.000 Kč na obnovu nemovité kulturní 
památky roubeného domu Horní Bašta č. p. 299, na pozemku parc. č. 1018 v k. ú. 
Štramberk, rejstříkové číslo kulturní památky v Ústředním seznamu kulturních památek ČR 
- 13176/8-3396, zahrnující obnovu domu - oprava střešního pláště včetně krovu 
a klempířských prvků, výměna oken a oprava přístavby a další související práce v rámci 
rozpisu účelové dotace Ministerstva kultury ČR poskytnuté ze státního rozpočtu 
v Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2021. 

IV. Rada města doporučuje 

Zastupitelstvu města Štramberka schválit Veřejnoprávní smlouvu na účelovou neinvestiční 
dotaci z rozpočtu města uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 
Štramberk, IČ 00298468 a panem Ing. M. F., bytem 739 11 Frýdlant nad Ostravicí, jejíž 
předmětem je poskytnutí účelové neinvestiční dotace (podíl města) ve výši 228.261 Kč 
a účelové neinvestiční dotace Ministerstva kultury ve výši 1.141.000 Kč na obnovu 
nemovité kulturní památky roubeného domu Dolní č. p. 225, na pozemku parc. č. 935 v 
k. ú. Štramberk, rejstříkové číslo kulturní památky v Ústředním seznamu kulturních 
památek ČR - 13207/8-3427, zahrnující obnovu domu - oprava roubení, štítů, oprava 
střešního pláště včetně krovu a klempířských prvků, repase oken a dveří a další související 
práce v rámci rozpisu účelové dotace Ministerstva kultury ČR poskytnuté ze státního 
rozpočtu v Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2021. 

V. Rada města doporučuje 

Zastupitelstvu města Štramberka schválit Veřejnoprávní smlouvu na účelovou neinvestiční 
dotaci z rozpočtu města uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 
Štramberk, IČ 00298468 a panem T. Š., bytem 742 66 Štramberk, jejíž předmětem 
je poskytnutí účelové neinvestiční dotace (podíl města) ve výši 4.960 Kč a účelové 
neinvestiční dotace Ministerstva kultury ve výši 24.000 Kč na obnovu nemovité kulturní 
památky městského domu Dolní č. p. 220, na pozemku parc. č. 920 v k. ú. Štramberk, 
rejstříkové číslo kulturní památky v Ústředním seznamu kulturních památek ČR - 13204/8-
3424, zahrnující obnovu (udržovací) střešního pláště  - oprava nátěru střešní krytiny, 
výměna poškozených šindelů a další související práce v rámci rozpisu účelové dotace 
Ministerstva kultury ČR poskytnuté ze státního rozpočtu v Programu regenerace MPR 
a MPZ na rok 2021. 

VI. Rada města doporučuje 

Zastupitelstvu města Štramberka schválit Veřejnoprávní smlouvu na účelovou neinvestiční 
dotaci z rozpočtu města uzavřenou mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 
Štramberk, IČ 00298468 a paní G. T., bytem 742 66 Štramberk, jejíž předmětem 
je poskytnutí účelové neinvestiční dotace (podíl města) ve výši 9.890 Kč a účelové 
neinvestiční dotace Ministerstva kultury ve výši 49.000 Kč na obnovu nemovité kulturní 
památky městského domu Dolní č. p. 352, na pozemku parc. č. 928 v k. ú. Štramberk, 
rejstříkové číslo kulturní památky v Ústředním seznamu kulturních památek ČR - 13211/8-
3431, zahrnující obnovu nátěru roubení štítu, ošetření krovu proti dřevokazným škůdcům, 
repase oken a dveří, včetně nátěru a další související práce v rámci rozpisu účelové dotace 
Ministerstva kultury ČR poskytnuté ze státního rozpočtu v Programu regenerace MPR 



a MPZ na rok 2021. 
 

1059/62/RM/2021 

Umístění mobilního posezení před provozovnou v budově 

č. p. 37 - Hotel a restaurace Šipka 

I. Rada města souhlasí 

s umístěním venkovního mobilního posezení (3 stoly a 6 židlí) před provozovnou "Hotel 
a restaurace Šipka" v budově č. p. 37, na části pozemku parc. č. 15/1 (zábor veřejného 
prostranství - chodníku v rozsahu do 5 m2 s tím, že bude zachován průchozí profil chodníku 
v šíři min. 1,5 m), v období do 31.10.2021, dle žádosti Travel with Passion s.r.o., 
IČ 08293325, Náměstí 37, 742 66 Štramberk. 
 

 

 

Ing. Andrea Hlávková, v.r.    Ing. Václav Šimíček, v.r. 
      starostka města       místostarosta města   

 


